
中共重庆市大渡口区委纪委 2017年部门预算情况说明

一、单位基本情况

（一）部门主要职能

1.主管全区党的纪律检查工作。负责贯彻落实党中央、市委、区委关于加强党风廉政建设的决定，维护

党章和其他党内法规，协助区委加强党风廉政建设，检查党的路线、方针、政策和决议的执行情况。主管全

区行政监察工作，协助区政府加强廉政建设。负责贯彻落实中央、国务院、中纪委、监察部、市委、市政府、

市纪委、市监察局和区委、区政府有关行政监察工作的决定，监督检查区政府各部门及其工作人员和各街道

办事处、各镇人民政府及其主要领导人员执行国家政策、法律、法规、国民经济和社会发展计划及国务院、

市政府、区政府颁发的决议和命令的情况，保证政令畅通。

2.负责调查处理区级党政机关各部门、各街、镇及群团党的组织和区委管理的党员领导干部违反党的章

程及其他党内法规的案件，决定或取消对这些案件中的党员的处分；受理党员的控告和申诉，负责对同级党

委及其成员违纪情况进行初步核实；负责调查处理区政府各部门及其工作人员、各街、镇及其领导人员和区



政府、政府部门任命的企事业单位负责人违反国家政策、法律、法规以及违反政纪的行为，提出监察建议或

作出监察决定，给予行政处分；受理监察对象不服政纪处分的申诉以及法律、法规规定的其他由监察机关受

理的申诉；受理个人或单位对监察对象违纪行为的检举、控告。

3.按照区委、区政府和市纪委、市监察局的要求，负责作出关于维护党纪政纪的决定，做好党的纪检工

作、行政监察工作方针、政策和条规的宣传工作，加强党内执纪监督和行政执法监察，提高党政组织和党员、

国家工作人员遵纪守法的自觉性。

4.负责对党的纪律检查工作和监察工作理论及实践进行调查研究，拟定党纪政纪规章条规和政策规定在

本地区的实施细则及办法，参与制定地区性的党纪、政纪规章。检查、调查区政府各部门和各街、镇制定有

关政策、规定的情况，对其违反国家法律、法规有损国家利益的内容，提出修改、补充或撤销的建议；变更

或撤销下级行政监察组织不适当的决定和规定。

5.会同区委各部门、区政府各部门、各街道党工委、办事处、各镇党委、政府做好纪检监察干部的管理

工作；考察、审核区属各纪检监察组织领导班子人选；指导全区纪检、监察系统干部的教育培训工作。

6.负责组织指导全区党政群机关及国有企业、事业单位领导干部廉洁自律工作；负责组织指导全区纠



正部门和行业不正之风工作；对选拔任用党政领导干部工作实行检查监督；履行区党风廉政建设和反腐败斗

争领导小组和区纠正部门行业不正之风领导小组办公室的职责。

7.根据中共中央、国务院《关于实行党风廉政建设责任制的规定》和区委、区政府的实施办法规定，加

强对全区各级党政领导班子和领导干部党风廉政建设责任制情况的监督检查。

8.负责对反腐败抓源头工作的政策调研、组织实施和监督检查，加大行政效能监察力度，督促有关部门

从行政管理薄弱环节入手，规范政务管理，从源头上预防和治理腐败。

9.负责党风廉政宣传教育，加强与各有关部门协调配合，开展多种形式的宣传教育活动。

10.承办市纪委、市监察局和区委、区政府授权和交办的其他工作。

（二）部门机构人员设置

区纪委与区监察局合署办公，实行一套工作机构，两个机关名称的体制，履行党的纪律检查和政府行政

监察两种职能，对市纪委、市监察局和区委、区政府负责。区纪委监察局机关设办公室、组织部、党风政风

监督室（挂区政府纠风办牌子）、信访室、案件监督管理室、纪检监察室、案件审理室 7 个内设机构，1 个

事业单位为大渡口区党风廉政宣传教育中心。



二、部门预算情况说明

区纪委 2017 年一般公共预算财政拨款收入 517.22 万元，一般公共预算财政拨款支出 517.22 万元，比

2016年增加 3.59 万元。其中：基本支出 409.22万元，比 2016年增加 3.59 万元，主要原因是政策性增资。

主要用于保障委在职人员工资福利及社会保险费，离退休人员离退休费及生活补助，保障部门正常运转的各

项商品服务支出；项目支出 108 万元，相比 2016 年专项预算无增加（减少），主要用于办信办案工作、党

风廉政建设工作、廉政文化建设工作、纠风行评工作、行政效能工作、巡视巡查工作、行政效能工作、专项

设施购置、正风肃纪专项工作等重点工作。

区纪委 2016年、2017 年均无政府性基金预算。

三、“三公”经费情况说明

2017 年“三公”经费预算 8.58 万元，比 2016 年减少 3.32 万元。其中：因公出国（境）费用 0 万元，相

比 2016年无变化 ；公务接待费 1.8万元，比 2016年减少 0.1 万元，主要原因是坚决执行党中央八项规定的

要求，杜绝铺张浪费，做到厉行节约；公务用车运行费 6.78 万元，比 2016 年减少 3.22 万元；公务用车购

置费 0 万元，相比 2016年无减少(或增加) ；主要原因是公车改革后公务用车运行费相应减少。



四、其他重要事项的情况说明

1.部门运行经费（即公用经费）。2017 年运行经费一般公共预算财政拨款 133.47 万元，主要用于：办

公费及印刷费、会议费、培训费、其他交通费用、工会经费、福利费等保障部门正常运转的各项商品服务支

出及其他商品和服务支出。

2.政府采购情况。2017年政府采购预算总额 15万元，其中：政府采购货物预算 10万元、政府采购工程

预算 0 万元、政府采购服务预算 5 万元。

3.绩效目标设置情况。2017年项目支出实行了绩效目标管理，涉及一般公共预算财政拨款 108 万元。

附表：1.财政拨款收支总表

2. 一般公共预算财政拨款支出预算表

3. 一般公共预算财政拨款基本支出预算表

4. 部门“三公”经费预算表

5. 政府性基金收支预算表



6. 部门收支总表

7. 部门收入总表

8．部门支出总表



财政拨款收支总表

表 1

单位名称：中共重庆市大渡口区纪律检查委员会 单位：万元

收 入 支 出

项 目 预 算 数 项 目 合计
一般公共预

算财政拨款

政府性基

金预算财

政拨款

国有资本经营

预算财政拨款

一、本年收入 517.22 合计 517.22 517.22
一般公共财政拨款收入 517.22 一般公共服务支出 429.32 429.32

政府性基金预算拨款 社会保障和就业支出 43.71 43.71

国有资本经营预算收入 医疗卫生与计划生育支出 22.73 22.73
住房保障支出 21.47 21.47

二、上年结转、结余

一般公共财政预算结转

政府性基金预算结转

国有资本经营结转

二、结转下年

收入总计 517.22 支出总数 517.22 517.22



一般公共预算财政拨款支出预算表

表 2

单位名称：中共重庆市大渡口区纪律检查委员会 单位：万元

功能分类科目
2016 年预算数

2017 年预算数

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

** ** ** ** ** **

合计 513.63 517.22 409.22 108.00

201 一般公共服务支出 419.05 429.32 321.32 108.00

20111 纪检监察事务 419.05 429.32 321.32 108.00

2011101 行政运行 240.31 263.34 263.34

2011102 一般行政管理事务 68.00 73.00 73.00

2011104 大案要案查处 40.00 30.00 30.00

2011150 事业运行 70.74 57.98 57.98

2011199 其他纪检监察事务支出 5.00 5.00

208 社会保障和就业支出 50.59 43.71 43.71

20805 行政事业单位离退休 50.59 43.71 43.71

2080501 归口管理的行政单位离退休 50.59 43.71 43.71

210 医疗卫生与计划生育支出 22.71 22.73 22.73



21011 行政事业单位医疗 22.71 22.73 22.73

2101101 行政单位医疗 13.86 14.73 14.73

2101102 事业单位医疗 3.61 2.92 2.92

2101103 公务员医疗补助 5.24 5.08 5.08

221 住房保障支出 21.29 21.47 21.47

22102 住房改革支出 21.29 21.47 21.47

2210201 住房公积金 21.29 21.47 21.47



一般公共预算财政拨款基本支出预算表

表 3

单位名称：中共重庆市大渡口区纪律检查委员会 单位：万元

经济分类科目 2017 年基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用支出

** ** ** ** **

合计 409.22 275.76 133.47

301 工资福利支出 205.51 205.51

30101 基本工资 76.67 76.67

30102 津贴补贴 79.96 79.96

30103 奖金 12.51 12.51

30104 其他社会保障缴费 19.41 19.41

30107 基础性绩效工资 10.95 10.95

30108 奖励性绩效工资 6.00 6.00

302 商品和服务支出 133.47 133.47

30202 公务接待费 1.80 1.80

30203 公务用车运行维护费 6.78 6.78

30204 办公费 52.50 52.50

30217 会议费 10.00 10.00



30218 培训费 10.00 10.00

30229 工会经费 3.47 3.47

30230 福利费 3.38 3.38

30239 其他交通费用 18.54 18.54

30299 其他商品和服务支出 27.00 27.00

303 对个人和家庭的补助 70.25 70.25

30302 退休费 19.76 19.76

30307 医疗费 5.08 5.08

30311 住房公积金 21.47 21.47

30317 退休人员生活补贴 22.82 22.82

30319 退休人员津补贴 1.12 1.12



部门“三公”经费预算表

表 4

单位：万元

2016 年预算数 2017 年预算数

合计

因公出

国（境）

费

公务用车购置及运行费

公务接待

费
合计

因公出国

（境）费

公务用车购置及运行费

公务接待费
小计

公务用车

购置费

公务用车

运行维护

费

小计
公务用车购

置费

公务用车运行维

护费

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

11.90 10.00 10.00 1.90 8.58 6.78 6.78 1.8



政府性基金收支预算表

表 5

单位：万元

科目编码 功能科目名称
本年政府性基金预算财政拨款支出

合计 基本支出 项目支出

** ** ** ** **



部门收支总表

表 6

单位名称：中共重庆市大渡口区纪律检查委员会 单位：万元

收 入 支 出

项 目 预 算 数 项 目 预 算 数

一、本年收入 517.22 一般公共服务支出 429.32

一般公共财政拨款收入 517.22 纪检监察事务 429.32

政府性基金预算拨款 行政运行 263.34

国有资本经营预算收入 一般行政管理事务 73.00

债务收入 大案要案查处 30.00

事业收入（不含预算外收入） 事业运行 57.98

事业单位经营收入 其他纪检监察事务支出 5.00

附属单位上缴收入 社会保障和就业支出 43.71

其他收入 行政事业单位离退休 43.71

上级补助收入 归口管理的行政单位离退休 43.71

医疗卫生与计划生育支出 22.73

行政事业单位医疗 22.73

行政单位医疗 14.73



事业单位医疗 2.92

二、上年结转、结余 公务员医疗补助 5.08

一般公共财政预算结转 住房保障支出 21.47

政府性基金预算结转 住房改革支出 21.47

国有资本经营结转 住房公积金 21.47

本年支出合计 517.22

结转下年

收入总计 517.22 支出总计 517.22



部门收入总表

表 7

单位：万元

科目

合计
上年结

转

一般公

共预算

拨款收

入

政府性

基金预

算拨款

收入

国有资

本经营

预算拨

款收入

事业收

入

事业单

位经营

收入

其他收入
科目编码 科目名称

** ** 1 2 3 4 5 6 7 8

合计 517.22 517.22

201 一般公共服务支出 429.32 429.32

20111 纪检监察事务 429.32 429.32

2011101 行政运行 263.34 263.34

2011102 一般行政管理事务 73.00 73.00

2011104 大案要案查处 30.00 30.00

2011150 事业运行 57.98 57.98

2011199 其他纪检监察事务支出 5.00 5.00



208 社会保障和就业支出 43.71 43.71

20805 行政事业单位离退休 43.71 43.71

2080501 归口管理的行政单位离退休 43.71 43.71

210 医疗卫生与计划生育支出 22.73 22.73

21011 行政事业单位医疗 22.73 22.73

2101101 行政单位医疗 14.73 14.73

2101102 事业单位医疗 2.92 2.92

2101103 公务员医疗补助 5.08 5.08

221 住房保障支出 21.47 21.47

22102 住房改革支出 21.47 21.47

2210201 住房公积金 21.47 21.47



部门支出总表

表 8

单位：万元

科目
合计 基本支出 项目支出 上缴上级支出

事业单位经

营支出

对下单位补助支

出编码 名称

** ** 1 2 3 4 5 8

合计 517.22 409.22 108.00

201 一般公共服务支出 429.32 321.32 108.00

20111 纪检监察事务 429.32 321.32 108.00

2011101 行政运行 263.34 263.34

2011102 一般行政管理事务 73.00 73.00

2011104 大案要案查处 30.00 30.00

2011150 事业运行 57.98 57.98

2011199 其他纪检监察事务支出 5.00 5.00

208 社会保障和就业支出 43.71 43.71

20805 行政事业单位离退休 43.71 43.71

2080501 归口管理的行政单位离退休 43.71 43.71



210 医疗卫生与计划生育支出 22.73 22.73

21011 行政事业单位医疗 22.73 22.73

2101101 行政单位医疗 14.73 14.73

2101102 事业单位医疗 2.92 2.92

2101103 公务员医疗补助 5.08 5.08

221 住房保障支出 21.47 21.47

22102 住房改革支出 21.47 21.47

2210201 住房公积金 21.47 21.47


